全资子公司、拥有权益的附属公司及参股公司

将不予股份公司拓展后的产品或业务相竞争；

若与股份公司拓展后的产品或业务产生竞争，

其自身及全资子公司、拥有权益的附属公司及

参股公司将以停止生产或经营相竞争的业务

转让给无关联关系第三方的方式避免同业竞

争；4、如承诺函被证明是不真实或未被遵守，

将向股份公司赔偿一切直接和间接损失。

2007.08.01 长期有效 正在履行

其他对公司中小

股东所作承诺

江 苏 鱼

跃 科 技

发 展 有

限公司、

吴光明、

吴群

鱼跃科技、吴光明先生及吴群先生自愿将其持

有的本公司所有股份锁定十二个月，自鱼跃科

技与红杉光明协议转让股份过户登记手续办

理完毕之日起算

2014.8.22 一年 正在履行

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 2015 年半年度报告全文

25

深 圳 前

海 红 杉

光 明 投

资 管 理

中心（有

限合伙）

自股份过户之日(即 2014 年 11 月 24 日) 起十

二（12）个月内，不在二级市场公开转让其持

有的鱼跃医疗股份

2014.11.24 一年 正在履行

江 苏 鱼

跃 科 技

发 展 有

限公司、

吴群

一旦苏州医云发展前景明朗，盈利明确，将适

时将苏州医云的股权注入江苏鱼跃医疗股份

有限公司。

2015.2.4 长期有效 正在履行

江 苏 鱼

跃 科 技

发 展 有

限公司

按照医疗产业投资基金聘任的会计师事务所

出具的年度审计报告所确认的基金投资收益，

当归属于鱼跃科技的累计投资收益达到其出

资金额的 2 倍时，鱼跃科技承诺于该年度审计

报告出具之日起 3 个月内，在不违反法律、法

规、证监会及交易所相关规定的前提下，将其

持有的 20%基金份额（含累计投资收益）转

让于鱼跃医疗，转让价格不高于鱼跃科技出资

金额以及合理资金成本（以银行同期贷款利率

计算）之和。

2015.5.7
基金存续期

内
正在履行

承诺是否及时履

行
是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 305,503,356 57.47%   30,550,336 330 30,550,666 336,054,022 57.47%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 305,503,356 57.47%   30,550,336 330 30,550,666 336,054,022 57.47%

其中：境内法人持股 195,910,400 36.85%   19,591,040  19,591,040 215,501,440 36.85%

   境内自然人持股 109,592,956 20.62%   10,959,296 330 10,959,626 120,552,582 20.62%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 226,103,044 42.53%   22,609,974  22,609,974 248,713,018 42.53%

1、人民币普通股 226,103,044 42.53%   22,609,974  22,609,974 248,713,018 42.53%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 531,606,400 100.00%   53,160,310 330 53,160,640 584,767,040 100.00%

股份变动的原因：

1）2015年4月22日，公司召开的2014年度股东大会审议动过了关于《2014年度利润分配方案

的议案》，利润分配方案为：以截止2014年12月31日公司总股本53160.64万股为基数，公积金转

增股本，每10股转增1股，不进行利润分配。公司利润分配方案导致了公司总股本增加。

2）公司监事蔡林泉先生于2015年1月6日，通过二级市场买入公司股票400股，截止本报告出

具日，蔡林泉先生总共持有本公司股票440股，其中330股为高管锁定股份。

股份变动的批准情况：

本次股份变动经公司第三届董事会第六次会议审议后，经公司2014年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况：

根据公司2014年度股东大会决议和《公司章程》规定，公司以2015年 5 月 20日下午深圳证

券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的本公司全体股东为对

象，以资本公积每10股转增1股，于2015年5月21日向全体股东实施分配。

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响：

公司2014年度利润分配方案实施后，按照新股本584,767,040股摊薄计算公司2014年基本每股

收益由0.56元调整为0.51元，稀释每股收益由0.56元调整为0.51元，归属于母公司的每股净资产由